
 

 

 
  

 
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от    25.12.2013           №  17/84 

         г. Кирово-Чепецк 

 

О предоставлении меры социальной  

поддержки инвалидам,  

не пользующимся лифтом 
 

В соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 4 статьи 9 Устава муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Предоставить меру социальной поддержки в виде приобретения услуг 

за содержание и ремонт жилого помещения в части 100% платы технического 

обслуживания лифта в пользу инвалидов, не передвигающихся самостоятельно 

и не пользующихся лифтом, зарегистрированных и проживающих на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

2. Предоставление меры социальной поддержки гражданам, указанным в 

пункте 1 настоящего решения, осуществляется на основании медицинского 

заключения в порядке, установленном администрацией муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Признать утратившими силу: 



- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.04.2008 № 4/51 «О 

предоставлении мер социальной поддержки инвалидам, не пользующимся 

лифтом»;  

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.11.2008 № 14/137 «О 

внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 

30.04.2008 № 4/51». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                             В.В. Крешетов 


